(1) *Vide proxime.*
(2) *L. 11. tit. 3. lib. 1. Ibi:* En esta misma pena caygan é incurran qualesquiera que apremiaren á los Clerigos y á los vasallos de las iglesias, que les hagan servicio de pan y vino:
(3) *L. 1. tit. 25. lib. 5. Ibi:* Hagan repartimiento por las personas: ansí Clerigos y personas eclesiásticas:

Non minus 4. *de immunit. eccl.* ibi: "Sub anathematis distinctio ne talia prohibemus," *cap.* Adversus 7. *tit. cod.* ibi: "Provide præsumptionem hujusmodi sub anathematis districtione prohibuit," *cap.* Quamquam 4. *de censibus in 6. ibi:* "Excommunicationis sententiam ipso facto incurrat," concordat *clementi*. Quoniam *c. unic. de immunit. eccl.* & *extravagant.* Quod olim *cap. 1. de immunit. eccl.*

rit; usque adeo hæc immunitas obtinet, ut si hospicio recipiendi urgeat necessitas, Ecclesiasticis supplicabitur ad personarum sine eo existentium admissionem: verumtamen, si renuerint, non compellendi. (1)
Dignum consideratione videtur, experientiaque notatur, dum militaris gens undique confuir: quippe sæpessimum nevolentia, eligunt atque hospitant, qui valde primo aspectu sibi placent.
Quod belli, urgentisque necessitatis tempore suis cum bonis contribuere debeant, lex disponit, (2) nam si utilitas est communis immunitatem haud mereri videntur, dummodo desint populorum bona; (3) nec quando ad vineas, prata, aut sata custodienda collecta fuerit imposita: ad cujus exactionem, quamquam pignora capi, & vendi per judices ecclesiasticos fieri debere, insinuet regia dispositio: (4) est incunctanter confutendum, per seculares prædictam posse exactionem fieri. (5)
Si fundum, aut aliam quamlibet rem tributis affectam emerit, non liberantur: quia ab omnibus oneribus invariabilibus, que principaliter propter res solvantur, ut eventus ratione canonis, emphiteusis, redditus, census, aut solaris, quod pro solo á republica ad edificandum accepto conceditur; (6) tenentur.
Aliquo dubitationis actu circa intelligentiam horum animus fors fluctuabit: zan citata dispositio ad onera *e. gr.* quæ venditores ante factum contractum regie gazæ pendebant, locum habeat? Nihil pro sententia afirmando, sed pro determinationum dumtaxat demonstratione, in memoriam revocare necessarium advertitur, quoscumque exemptos, bona vulgo de *pecheros*, per consequens, tributaria ementes, contributionem non effugere, fuisse dispositum: postea vero D. D. Joanne II. regnante, suspensa mansit hæc determinatio, propterea quod imposterum talia ementes, si aliqua fruatur immunitate, illa potiri fuit decretum; (7) ideo prædia tributis affecta, & quibus sursum esse animadversum, persuadetur de illis esse concepienda, non equidem de iis, quæ regie gazæ ante contractus celebrationem solvebantur; alioqui neutra, prædicta suspensione attendita, satisfacerent.